Sociedade Civil Centro de Atendimenlo ao Adolescenie e a Criança corn 
Human ismo - CAACCH, abre crédito adicional suplernentar e dá 
providências correlatas". 

Art. 1°- Fica o Executivo Municipal autorizado a: 

I - conceder neste exercicio de 2024, sob a forma de SubvençAo Social a 
importância de ItS 104.599,98 (cento e quatro mil e quinhentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos) providos de recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e 
do Adolescente - FMDCA a OrganizaçAo da Sociedade Civil sem fins lucrativos, Centro de 
Atendimento ao Adolescente e a Criança corn Hujnanismo - CAACCH, corn a finalidade do 
desenvolvimento do projeto "Criando Laços Mais Fortes", conforme Resolucao no 142 de 13 
de abril de 2023 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA. 

II - abrir crddito adicional suplementar no valor de R$ 104.599,98 (cento e 
quatro mil e quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) pan prover 
despesas deconentes desta lei, corn a seguinte classificaçAo técnica: 

01— PODER EXECUTIVO 
01.11.00 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
01. 11.04 - FMDCA 
cLA55IFICAcA0 PROGRAMATICA 
08.243.0014.2524 - MANUTENcAO DO FMDCA